
Verkeersbesluit omvormen

vrachtwagenparkeerplaats

Couwenhoekseweg in parkeerterrein

voor personenauto’s

Het college van burgermeester en wethouders;

overwegende dat;

op het bedrijventerrein Groenedijk sinds 2011 een vrachtwagenparkeerplaats gelegen is;

deze ter vervanging van de vrachtwagenparkeerplaats aan de Couwenhoekseweg is

gerealiseerd;

de vrachtwagenparkeerplaats aan de Couwenhoekseweg opgeheven kan worden;

de parkeerplaats volledig aangewezen dient te worden uitsluitend voor personenauto’s;

het college staat voor een evenwichtige verdeling van de in het gebied aanwezige

parkeerplaatsen over de verschillende gebruikersgroepen;

de bedoelde wegen zijn in beheer bij de gemeente Capelle aan den IJssel;

zich geen omstandigheid, als bedoeld in artikel 25, lid 1 van het besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer, voordoet;

ter voldoening aan het bepaalde in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer, heeft overleg plaatsgevonden met de korpschef;

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van Capelle aan den IJssel

om de bevoegdheid op grond van artikel 18 lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994 tot het nemen

van verkeersbesluiten te mandateren aan het hoofd van de afdeling stedelijke ontwikkeling van

2 juni 2009;

B e s l u i t :

door het verwijderen van borden E8 (vrachtwagens en bussen) en borden E8 (personenauto’s)

op het parkeerterrein en het plaatsen van borden E8 (personenauto’s) (bijlage 1 van het

RVV 1990) bij de entree van het parkeerterrein het parkeren op het parkeerterrein

Couwenhoekseweg enkel toe te staan aan personenauto’s, een en ander zoals aangegeven

op de bij dit besluit behorende tekening;

26 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 90411

Nr. 9041

STAATSCOURANT 26 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Capelle aan den IJssel, 12 maart 2014.

namens het college van burgemeester en wethouders,

het hoofd van de afdeling Stadsontwikkeling

L.van der Kemp

Datum bekendmaking: 26 maart 2014

N.B.

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht heeft elke belanghebbende de bevoegdheid om tegen

dit verkeersbesluit bij het college van burgemeester en wethouders (Postbus 70, 2900 AB Capelle aan

den IJssel) een bezwaarschrift in te dienen. Het gemotiveerde bezwaarschrift moet worden ingediend

binnen een termijn van zes weken. Deze termijn vangt aan met ingang van de dag na die waarop het

verkeersbesluit is bekendgemaakt. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient ten minste

te bevatten: a. de naam en het adres van de indiener, b. de dagtekening, c. een omschrijving van het

besluit waartegen het bezwaar is gericht en d. de grond van het bezwaar.

26 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 90412


